1www.geiger.de DE
DEDE Original-Montage- und
Betriebsanleitung
Original assembly and
operating instructions
Notice originale de montage
et d’utilisation
Instrucciones originales de

Produktbezeichnung:
Jalousieantrieb, Rollladenantrieb, Markisenantrieb
Typenbezeichnungen:
GJ56.., GR45.., GU45.., GSI56.., GB45.., GB35..
Angewendete Richtlinie:
2006/42/EG
2014/53/EU
2011/65/EU + (EU)2015/863 + (EU)2017/2102
Angewendete Normen:
EN 60335-1:2012
EN 60335-1:2012/AC:2014
EN 60335-1:2012/A11:2014
EN 60335-1:2012/A13:2017
EN 60335-1:2012/A1:2019
EN 60335-1:2012/A14:2019
EN 60335-1:2012/A2:2019
EN 60335-2-97:2006+A11:2008+A2:2010+A12:2015
EN 62233:2008
EN 62233 Ber.1:2008
EN 55014-1:2017
EN 55014-2:2015
EN 61000-3-2:2019
EN 61000-3-3:2013
ETSI EN 301 489-1 V2.2.0(2017-03)
ETSI EN 301 489-3 V2.1.1(2019-03)
ETSI EN 300 220-2 V3.1.1(2017-02)
DIN EN IEC 63000:2019-05
Dokumentationsbevollmächtigter:
Gerhard Geiger GmbH & Co. KG
Anschrift:
Schleifmühle 6, D-74321 Bietigheim-Bissingen
de
Bietigheim-Bissingen, den 20.04.2022 Roland Kraus (Geschäftsführer)
EU Konformitätserklärung
Gerhard Geiger GmbH & Co. KG
Antriebstechnik
Schleifmühle 6
D-74321 Bietigheim-Bissingen
04
22
10
0W
15
18
Aktuelle Konformitätserklärungen finden Sie unter www.geiger.de
9www.geiger.de DE
DE
15. Technische Daten
Technische Daten Rohrmotor XS56-SOC (GJ5606)
GJ5606-E16
Einsatz Rollladen mit 60er­8Kant­Welle (> 370mm), Wellenmaterial < 0,60 mm
Spannung 230 V~/50 Hz
Strom 0,40 A
Cos Phi (cosj) >0,95
Einschaltstrom (Faktor) x 1,2
Leistung 93 W
Drehmoment 6 Nm
Drehzahl 26 rpm
Schutzart IP 54
Gesamtlänge 316,7 mm
Betriebsart S2 4 min
Schalldruckpegel1) 34 dB(A)
Durchmesser 55 mm
Gewicht ca. 1,50 kg
Umgebungsfeuchte trocken, nicht kondensierend
Lagertemperatur T = ­15°C .. +70°C
1) Die Angaben zum mittleren Schalldruckpegel dienen der Orientierung. Die Werte wurden bei GEIGER im
Leerlauf bei frei hängendem Antrieb im Abstand von 1 m aufgenommen und über 10 Sekunden gemittelt.
Die Messung bezieht sich auf keinen speziellen Prüfstandard.
Technische Änderungen vorbehalten.
Informationen zum Umgebungstemperaturbereich der GEIGER Motoren finden Sie unter www.geiger.de
16. Entsorgungshinweis
Entsorgung von Verpackungsmaterialien